株式会社九州リースサ－ビス
（コード番号：8596 東証一部・福証）

 株式会社九州リースサービス（代表取締役社長 礒山誠二）は、2020年4月1日をもって、

 下記のとおり組織の改正並びに人事異動を行いますのでお知らせします。

１．組織の改正

⑴営業開発部の新設
新規業務やＭ＆Ａ等に関する企画・開発機能の強化を図るため、専門部署として
営業開発部を新設します。

⑵アライアンス営業部の新設
事業パートナーとの連携促進を図り、業務提携に関する事業成果を拡充する専門
部署としてアライアンス営業部を新設します。

⑶財務部の新設
変化の激しい金融市場への理解を深め、資金調達の多様化や更なる強固な財務基盤
構築に対応するため財務部を設置いたします。

⑷法務部と管理部の再編
管理債権に係る法的対応や回収整理に円滑に対応するため、法務部と管理部を統合
し、法務管理部といたします。

 ※改正後の組織図については、添付書類を参照ください。

2020年3月23日

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

２．人事異動 発令年月日 2020年4月1日付
⑴取締役の担当業務の委嘱・変更

取締役専務執行役員 取締役専務執行役員 中野 茂
総合企画部統括 総合企画部統括
経理部担当 経理部担当
営業企画部担当 営業企画部担当
アライアンス営業部担当
営業開発部担当
財務部担当

取締役専務執行役員 取締役専務執行役員 檜垣 亮介
人事総務部担当 人事総務部担当
事務部担当 事務部担当
ＩＴ企画部担当 ＩＴ企画部担当
審査部担当 審査部担当
監査部担当 監査部担当
法務管理部担当 法務部担当

管理部担当

取締役常務執行役員 取締役常務執行役員 黒瀬 健男
リース営業部担当 リース営業部担当
自動車営業部担当 自動車営業部担当
保険営業部担当 保険営業部担当
（変更なし）

取締役上席執行役員 取締役上席執行役員 野中 康平
ファイナンス営業部担当 ファイナンス営業部担当
不動産営業部担当 不動産営業部担当
関連事業部担当 関連事業部担当
（変更なし）

取締役上席執行役員 取締役上席執行役員 板橋 正幸
総合企画部担当 総合企画部担当
人事総務部長 人事総務部長
（変更なし）

⑵執行役員の担当業務の委嘱・変更

上席執行役員 上席執行役員 安部 能成
関連事業部長 関連事業部長
ｷｭｰﾃﾞｨｰｱｾｯﾄ㈱代表取締役社長

⑶重要な使用人の人事

法務管理部長 法務部長 中島 秀政
営業企画部長 営業企画部付部長 内海 吉和
財務部長 総合企画部付部長 市来 拓志
営業開発部長 営業企画部長 中村 公俊
アライアンス営業部長 ※出向受入 西日本シティ銀行 常務執行役員 石原 隆
アライアンス営業部付部長 ※出向受入 西日本シティ銀行 執行役員 坂井 一賀

以  上

       〈本件に関するお問い合わせ先〉
     株式会社九州リースサービス 
     取締役上席執行役員
     人事総務部長 板橋 正幸     TEL 092-431-2547

新  職 現  職 氏 名

新  職 現  職 氏 名

新  職 現  職 氏 名

（

第
一
チ
ー
ム

第
二
チ
ー
ム

第
一
チ
ー
ム

第
二
チ
ー
ム

キ
ュ
ー
デ
ィ
ー
ア
セ
ッ
ト
㈱

久
留
米
支
店

熊
本
支
店

大
分
支
店

長
崎
支
店

東
京
支
店

㈱
ケ
イ
・
エ
ル
・
ア
イ

㈱
Ｋ
Ｌ
合
人
社

㈱
ケ
イ
エ
ル
エ
ス
信
用
保
証

資
産
管
理
チ
ー
ム

輸
送
機
営
業
チ
ー
ム

生
保
営
業
チ
ー
ム

損
保
営
業
チ
ー
ム

本社営業部 北九州支店

不
動
産
営
業
部

関
連
事
業
部

自
動
車
営
業
部

保
険
営
業
部

営
業
企
画
部

営
業
開
発
部

ア
ラ
イ
ア
ン
ス
営
業
部

フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
営
業
部

(新設)

法
務
管
理
部

財
務
部

総
合
企
画
部

リ
ー
ス
営
業
部

監
査
部

人
事
総
務
部

経
理
部

事
務
部

Ｉ
Ｔ
企
画
部

審
査
部

(新設) (新設)

■組織図（変更後） 株主総会
監査役会

監査役
取締役会

代表取締役社長

経営会議